

هاکی داخل سالن آسیا از امروز استارت می زند

کنتول: مانند مردان تیم یک آسیا می شویم

رقابت‌های هاکی داخل سالن زنان آسیا از امروز در تایلند آغاز می شود و تیم ملی ایران در این دوره با تیم‌های قزاقستان، مالزی، نپال و عمان همگروه است. در گروه دوم تیم‌های تایلند، اندونزی، سنگاپور، کامبوج و ویتنام حضور دارند. چون کنتول مربی چینی-آمریکایی هاکی بانوان ایران در ارزیابی از آخرین وضعیت تیم اعزامی به مسابقات گفت: «تیم ملی در این دوره از رقابت‌ها با تیم‌های قدری همگروه است. تیم بانوان از نظر فنی و بویژه تکنیکی، تاکتیکی و روانی در شرایط بسیار خوبی قرار

دارد و آماده شرکت در این مسابقات است.» امیدوار است تیمش در این دوره روی سکو رفته و جواز جام جهانی را بگیرد: «بابت سکو باید بگویم با تمرینات خوبی که بانوان هاکی ایران در چند ماه اخیر داشتند، امید زیادی به آنها دارم تا با رفتن روی سکو تاریخ‌سازی کنند. البته در این مسابقات تنها تیم قهرمان مجوز حضور در جام جهانی را می گیرد.» مربی خارجی، تیم ملی هاکی تایلند را یکی از اصلی‌ترین حریفان ایران دانست: «تایلند قهرمان دوره قبل، اندونزی، قزاقستان و مالزی رقبای

منهای فوتبال

اشتباه کادرفنی در جهانی صربستان کار دست فدراسیون داد

بار کج به منزل نرسید

علیرضا سرلک آخرین فرصت حضور در المپیک را از دست داد تا تیم ملی کشتی آزاد برای دومین بار در تاریخ با یک سهمیه کمتر به بازی‌ها برود. سرلک باید در وزن ۵۷ کیلوگرم تنها سهمیه مانده را می‌گرفت اما از همان جهانی ۲۰۲۳ صربستان؛ اولین انتخابی المپیک مشخص بود که گرفتن سهمیه در این وزن خیلی دشوار است. اشتباه کادرفنی وقت در آماده‌سازی تیم باعث شکست سرلک شد و عملاً کسب سهمیه از همان جا گره خورد. قبل از حضور در استانبول هم مشخص بود که گرفتن سهمیه تقریباً بعد است اما

با این وضعیت محسن کاوه تلاش کرد تیم کامل به المپیک برود. تقریباً تمام مدعیان این وزن در پایین جدول قرار داشتند و سرلک می‌توانست با سه برد سهمیه را بگیرد. دور اول کشتی‌گیر ایتالیا که حرفی برای گفتن نداشت و در دور دوم کشتی‌گیر گرجی که خیلی راحت قافیه را به سرلک باخت و در نهایت او می‌توانست با غلبه بر کشتی‌گیر قزاقستانی راحات کالژان به اسپنسرلی آمریکایی برسد. اگر سرلک به لی می‌رسید و به او می‌باخت، کارش برای گرفتن سهمیه در شانس مجدد هم سخت نبود



یادداشت شفاهی

اکبرفلاح
پیشکوت کشتی

باید بین کامران و حسن انتخابی برگزار می شد

کشتی ایران همیشه شانس کسب مدال طلا در المپیک را داشته اما بعد از باخت تیلور در انتخابی آمریکا، امیدواری بیشتری برای تیم ما ایجاد شد و حسن یزدانی هم شوروحال بیشتری برای بازگشت گرفت. یک انگیزه خوب به کل تیم تزریق شد که همه‌شان می‌توانند بروند و با مدال برگردند. البته یک چیز را هم باید در نظر گرفت که به صرف حضور اسم‌ها نباید کار خود را سخت بکنیم. اینکه قهرمان ۱۳۰ کیلوگرم کوبایی به پاریس می‌آید نباید دلیلی باشد که قید طلای المپیک را بزنیم. لوپز ۴ سال است که کشتی نگرفته و در ۴۲ سالگی می‌خواهد باز در فرانسه کشتی بگیرد، او تحت فشار قرار بگیرد، قطعاً اشتباه می‌کند.

البته من به نحوه انتخاب تیم هم ایراد می‌گیرم. در گذشته هم ایراد گرفته بودم و اعتقاد دارم الان هم تفاوت چندانی با گذشته نکرده است. الان حسن یزدانی با یک کشتی به المپیک می‌رود. کتفی که جراحی شده و زمان زیادی که از دست داده است. من همیشه چه با فدراسیون الان و چه فدراسیون قبلی در نحوه انتخاب ملی پوشان مشکل داشتم. اینکه کسی با یک کشتی به المپیک برود و حق کسی ضایع شود، خوب نیست. آمریکا می‌دانست اگر بعد از باخت تیلور به حریفش، باز او را به المپیک بیاورد، صددرصد طلا می‌گیرد چون خودش را در این فرصت آماده می‌کند، ولی حق حریفش بود که به المپیک برود چون او را شکست داده بود. انتخابی آمریکایی‌ها درست است که تحت هر شرایطی کشتی‌گیر برنده را می‌آورند. اگر یک انتخابی مشخص در داخل خاک ایران با حضور کشتی‌گیرانی چون حسن یزدانی، کامران قاسم‌پور، امیرحسین زارع و... داشته باشیم هم پشتوانه‌سازی کردیم و هم عدالت کاملاً اجرا می‌شود.

خبر

بالاخره ژیمناستیک صاحب رئیس می شود

هر سه کاندیدای فدراسیون ژیمناستیک؛ زهرا اینچه درگاهی، حبیب نوظهوری و عابد حقدادی برای حضور در انتخابات تأیید صلاحیت شدند. فدراسیون ژیمناستیک درگیر حواشی مدیریتی است، دوره ریاست زهرا اینچه درگاهی در فدراسیون ژیمناستیک ۱۹ تیرماه سال ۱۴۰۰ به پایان رسید؛ او بعد از فرازنوشیب‌های زیاد و بعد از ۶ ماه صندلی ریاست این فدراسیون را به سرپرستی که از سوی وزارت ورزش و جوانان انتخاب شده بود، واگذار کرد و از آن پس تعداد زیادی سرپرست برای این فدراسیون انتخاب شد. حالا مجمع انتخاباتی این فدراسیون بالاخره قرار است امروز برگزار شود و طبق اعلام سیدمحمدشروین اسبقیان معاون وزیر ورزش برای انتخابات ژیمناستیک ثبت‌نام جدیدی انجام نشد و انتخابات با همان نامزدهای قبلی انجام می‌شود.

قضاوت داور بسکتبال ایران در جام باشگاه‌های آسیا

فیبا آسیا از داور بین‌المللی بسکتبال ایران جهت قضاوت در مسابقات جام باشگاه‌های آسیا دعوت کرد. هادی سالم داور بین‌المللی کشورمان در مسابقات جام باشگاه‌های آسیا ۲۰ الی ۲۶ خردادماه به میزبانی امارات قضاوت خواهد کرد. همچنین صادق قنبری به عنوان داور و امیرحسین صفرزاده به عنوان ناظر در رقابت‌های هشت تیم برتر سوپرلیگ غرب آسیا از ۵ لغایت ۱۲ خردادماه در دبی حضور خواهند داشت.

محراب فاطمی: دوست داشتم وزنه‌بردار شوم

محراب فاطمی اسطوره مردان آهنین تماشاگر ویژه مسابقات قهرمانی نوجوانان و جوانان وزنه‌برداری این دوره FIVB و مؤسسه والیبالیورد ایتکار تازای به فاطمی. پسر محراب تصمیم گرفته مثل پدر به جنگ پیولاد سرد برود؛ البته در رشته‌های دیگر. فاطمی از علاقه‌اش به وزنه‌برداری هم گفت: «همیشه دوست داشتم وزنه‌بردار شوم. اما پسرم از همان ابتدا کارش را در وزنه‌برداری شروع کرد و در رقابت‌های قهرمانی کشور در دسته ۸۹ کیلوگرم وزنه زد. امسال سال نخست حضورش بود و آن‌شاه‌الله بتواند در سال‌های آینده مدال‌های خوبی بگیرد.»

نشان ویژه برای مدافعان قهرمانی لیگ ملت‌های والیبال

ششمین دوره لیگ ملت‌های والیبال اول خردادماه ۱۴۰۳ در برزیل و ترکیه شروع می‌شود و ۱۰ تیم‌راه با معرفی تیم‌های برتر گروه مردان به پایان می‌رسد. در این دوره FIVB و مؤسسه والیبالیورد ایتکار تازای به کار گرفته و نشان قهرمان دوره قبل VNL را روی پیراهن تیم قهرمان درج می‌کنند. این اقدام برای ارتقای رقابت‌های لیگ ملت‌ها انجام می‌شود تا روحیه رقابتی، ورزشی و مشارکتی در بازیکنان تیم‌ها تقویت شود. به همین خاطر دو تیم ملی مردان لهستان و زنان ترکیه که سال ۲۰۲۳ قهرمان لیگ ملت‌ها شدند اسمال روی لباس‌هایشان نشان قهرمانان VNL را خواهند داشت تا نشانی از تلاش سال گذشته آنها برای مدال طلای این رقابت‌ها باشد. به این ترتیب قهرمانان لیگ ملت‌های ۲۰۲۴ هم سال بعد روی لباس خود نشان قهرمانان را خواهد داشت.

گپ و گفت

محسن وظیفه

خبرنگار

امیر علی اکبری قهرمان کشتی فرنگی جهان در سال ۲۰۱۰ که مدتی است در MMA به یک ستاره تبدیل شده، حالا به عنوان مجری برنامه استعدادیابی فدراسیون کشتی، همه فن حریف را اجرا می‌کند. شاید محرومیت به خاطر دوپینگ برای خیلی‌ها پایان راه بوده اما برای امیرعلی اکبری شروع یک زندگی جدید بود. وقتی بعد از جهانی ۲۰۱۳ پیرای دومین بار خبر محرومیتش منتشر شد، خیلی‌ها فکر می‌کردند که دیگر به آخر خط رسیده اما امیر مسیر دیگری را انتخاب کرد و حالا یکی از بهترین‌های دنیا است. او بعد از چند سال درخشش در این ورزش حالا به دنبال درخشش در عرصه هنر است.

وروده به عرصه اجرا/تیریک می‌گویم.

خیلی ممنونم اما امیدوارم که مردم دوست داشته باشند.

به نظرای برنامه هم‌مورد توجه قرار گرفته

اما چطور شد که وارد این حرفه شدی؟

دوستانت پیشنهاد دادند این برنامه را اجرا کنم. خودم هم برای تنوع و اینکه یک تجربه جدید بود، دوست داشتم اجرا کنم. خودم هم فکر می‌کنم که برنامه خوب از آب درآمد. با توجه به اینکه برنامه برای کشتی بود، بدون هیچ مخالفتی پذیرفتم. فکر می‌کنم مردم هم دوست داشتند.

قبل از این علاقه‌ای به اجرا داشتی؟

اصلاً فکر هم نکرده بودم که روزی مجری باشم اما تنوع در کارم را همیشه دوست داشتم و باید کار و حرفه جدید را تجربه کنم. کشتی هم که تخصص بود، پس بلافاصله پیشنهاد را قبول کردم.

باین حساب باید منتظر ورودت به سینما هم باشی؟

خودم دوست دارم سینما را هم تجربه کنم اما اولویتم نیست. سینما هم یک تجربه جدید است اما اولویتم با حرفه خودم است. تمام حرفه‌های جدیدی که تجربه می‌کنم، باید زمان ورود به آن وقتی باشد که به کار ضربه نزند. اولویتم این است که با قدرت این حرفه را ادامه بدهم و بهترین باشم.

فکر می‌کردم به خدا حافظی فکر کنی؟

نه زمانی برای خدا حافظی تعیین نکردم. تا زمانی که بتوانم بدرخشم

ادامه می‌دهم. تا هر زمان در اوج باشم

ادامه می‌دهم.

این یعنی ادامه کار هنری هم‌زمان با MMA؟

۱۰ ماه در قفس بودم و برای خروج از این یکنواختی پیشنهاد مجری‌گری را قبول کردم. برای حضور در سینما هم اگر در زمان استراحتم پیشنهاد بدهند، می‌پذیرم.

باز توجه به مسابقه‌ای که مقابل ارجان بولز برگزار کردی. فکرمی‌کنم که اوضاع خوبی پیدا کردی؟

خیلی مسابقه سخت شده بود. زمان زیادی در اردو بودم و زحمت زیادی را به همراه همکاران فنی کشیدیم. خدا لطف کرد که با برد بیرون آمدم تا این زحمات از بین نرود.

از مسابقه بعدی چه خبر؟

تازه تمرینات را شروع کردم. مسابقه قبلی شش ماه طول کشید و باید کمی وقت برای ریکاوری می‌گذاشتم. الان هم منتظر اعلام تاریخ جدید هستم تا برای مسابقه بعدی آماده شوم.

ولی الان همه منتظر هستند که زمان مسابقه با مالچین مشخص شود.

از مسابقه دادن با من فرار می‌کنند. او قهرمان سه وزن است و به همین دلیل رئیس سازمان از او حمایت می‌کند.

با پررو بازی طلای پریمیرلیگ پاریس را گرفتیم گلشاندنژاد: بهترین دنیا می شوم

فائزه زمانی / خورشید قهرمانی اتوسا گلشاندنژاد ملی پوش ۲۱ ساله کاراته خیلی زود طلوع کرد. با خدا حافظی رزتا غلیبوسر ملی پوش باسابقه منفی ۶۱ کیلوگرم همه نگران جای خالی‌اش بودند اما گلشاندنژاد خیلی زود با طلای قهرمانی آسیا و پریمیرلیگ پاریس خودی نشان داد تا خلأ او را پر کند. کاراته‌کای آینده‌دار تیم ملی، این روزها به دنبال دومین طلا در پریمیرلیگ مراکش است تا با ۲ قهرمانی در مجموع این رقابت‌ها در ۲۱ سالگی بهترین کاراته‌کای منفی ۶۱ کیلوگرم جهان شود.

وقه‌ای که بعد از اخراج کادرفنی در اردوهایتان افتاد، به ضرر ملی پوشان نبود؟

ما ورزشکار هستیم و تحت هر شرایطی باید تابع تصمیمات فدراسیون باشیم. در این مدت که اردوها تعطیل بود خودم تمریناتم را پیگیری می‌کردم و طلای پریمیر لیگ فرانسه را هم با مربی شخصی خودم گرفتم.

به طلای دوم در پریمیرلیگ مراکش و عنوان بهترین کاراته‌کای جهان هم فکر می‌کنی؟

بله، بعد از مدال طلای لیگ جهانی پاریس حالا می‌خواهم در پریمیرلیگ مراکش دومین طلا را بگیرم تا برای اولین بار در تاریخ کاراته دختران گردن‌ویتر شوم.

در فینال مسابقات پریمیرلیگ فرانسه استرس زیادی داشتم چون حریف اوکراینی‌ام رنکینگ ۱ دنیا بود. همه قبل از فینال می‌گفتند نمی‌توانی او را شکست بدهی اما به خودم گفتم تا اینجا آمده‌ام و برو کار را تمام کن. همین هم شد و با پررو بازی روی تاتامی رفتم و حریف اوکراینی را شکست دادم. طبق قوانین فدراسیون جهانی هرکسی در ۲ پریمیرلیگ ۴ پریمیرلیگ سال طلا بگیرد، بهترین کاراته‌کای جهان می‌شود. این روزها تمام هم و غمم طلای مراکش است تا بتوانم گردن‌ویتر شوم و اگر این اتفاق نیفتد واقعاً ناراحت خواهم شد، همچنین به دومین طلایم در مسابقات قهرمانی آسیا فکر می‌کنم.

وضع او در رنکینگ فدراسیون جهانی برای سهمیه مسابقات جهانی مصر چطور است؟

امسال سال مهمی برای کاراته است، باید رنکینگمان را ارتقا دهیم تا بتوانیم سهمیه مسابقات جهانی ۲۰۲۵ مصر را بگیریم. قبل از مسابقات پریمیرلیگ مصر رنکینگ ۶ را داشتم اما بخاطر عدم حضور ویزا این مسابقات را از دست دادم و رنکینگم ۲ پله نزول کرد. حالا اگر شیطنتی در کار نباشد و ویزاها بموقع برسد باید در پریمیرلیگ مراکش و مسابقات قهرمانی آسیا تلاش کنیم تا امتیازات لازم برای کسب سهمیه مسابقات جهانی را بگیریم.



دوست دارم

سینما را هم

تجربه کنم

اما اولویتم

نیست.

اولویتم این

است که با

قدرت این

حرفه را

ادامه بدهم

و بهترین

باشم